
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/16 du 10 septembre 2011, Page 37.

. .

Prévention des risques

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,

DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

Direction générale de la prévention des risques

Décision no AD 2011-06 M du 22 février 2011
relative à l’agrément d’artifices de divertissement

NOR : DEVP1104202S

(Texte non paru au Journal officiel)

La ministre de l’écologie, du développement durable, des transports et du logement, 
Vu le code de la défense, notamment son article L. 2352-1 ;
Vu le décret no 2010-455 du 4 mai 2010 relatif à la mise sur le marché et au contrôle des produits

explosifs ;
Vu l’arrêté du 4 mai 2010 relatif aux modalités d’homologation, de marquage, d’étiquetage, d’utili-

sation et de manipulation des produits explosifs ;
Vu l’arrêté du 4 mai 2010 portant habilitation et agrément de l’INERIS (Institut national de l’envi-

ronnement industriel et des risques) pour la mise en œuvre des procédures d’évaluation de la
conformité des produits explosifs et pour procéder aux examens et épreuves prévus à l’article 35 du
décret no 2010-455 du 4 mai 2010 ;

Vu les dossiers LSEV/ARD/MC/206/04 du 13 février 2004, LSEV/ARD/CA/207/04 du 17 février 2004,
LSEV/ARD/CA/208/04 du 17 février 2004, LSEV/ARD/CA/209/04 du 24 février 2004, LSEV/ARD/CA/210/04
du 23 février 2004, LSEV/ARD/CA/211/04 du 19 février 2004, LSEV/ARD/CH/212/04 du 1er mars 2004,
LSEV/ARD/CH/213/04 du 9 mars 2004, LSEV/ARD/CH/214/04 du 9 mars 2004, LSEV/ARD/CH/215/04 du
10 mars 2004, et la correspondance du 29 avril 2004 de la société ARDI SA, 27,  avenue des Champs-
Élysées, 75008 Paris ;

Vu la correspondance du 10 mai 2010 de la société ARDI SA, 31-33, avenue des Champs-Élysées,
75008 Paris ;

Considérant que les résultats obtenus suite à la mise en œuvre des épreuves et examens réalisés
sur les échantillons présentés dans la demande répondent aux exigences du décret du 4 mai 2010
susvisé, 

Décide :

Article 1er

Le tableau de l’article 1er de la décision no AD 2004-105 est remplacé par le tableau ci-dessous :

NOM COMMERCIAL
de l’artifice

RÉFÉRENCE
de l’artifice

selon
le titulaire

CLASSEMENT
retenu NUMÉRO

d’agrément (*)
MASSE

active (g)

DISTANCE
de sécurité (m)

AUTO 12 – 1 départ 22071 K2 MC/67761/11 12 25
AUTO 20 – 8 départs 22079 K3 CA/67762/11 246 25
AUTO 19 – 20 départs 22078 K3 CA/67763/11 408 25
AUTO 18 – 28 départs 22077 K3 CA/67764/11 320 40
AUTO 17 – 28 départs 22076 K3 CA/67765/11 194 40
AUTO 16 – 34 départs 22075 K3 CA/67766/11 188 40
AUTO 15 – 34 départs 22074 K3 CA/67767/11 290 40
AUTO 13 – 46 départs 22072 K3 CA/67768/11 100 30
BAZOOKA calibre 10 mm – 20 comètes

orange 24061 K2 CH/67896/11 32 15



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2011/16 du 10 septembre 2011, Page 38.

. .

NOM COMMERCIAL
de l’artifice

RÉFÉRENCE
de l’artifice

selon
le titulaire

CLASSEMENT
retenu NUMÉRO

d’agrément (*)
MASSE

active (g)

DISTANCE
de sécurité (m)

BAZOOKA calibre 10 mm – 20 comètes scin-
tillant argent 24062 K2 CH/67897/11 32 15

BAZOOKA calibre 10 mm – 20 comètes scin-
tillant or 24063 K2 CH/67898/11 32 15

BAZOOKA calibre 10 mm – 20 comètes
violettes 24064 K2 CH/67899/11 32 15

BAZOOKA calibre 20 mm – 7 comètes effet
bourdonnement argent 24041 K2 CH/67900/11 71 20

BAZOOKA calibre 20 mm – 7 bombettes
hurlantes 24069 K2 CH/67901/11 69 25

BAZOOKA calibre 20 mm – 10 comètes
rouges 24026 K3 CH/67902/11 103 35

BAZOOKA calibre 20 mm – 10 comètes
bleues 24027 K3 CH/67903/11 103 35

BAZOOKA calibre 20 mm – 10 comètes
blanches 24028 K3 CH/67904/11 103 35

BAZOOKA calibre 20 mm – 10 comètes
vertes 24029 K3 CH/67905/11 103 35

BAZOOKA calibre 20 mm – 10 comètes
jaunes 24030 K3 CH/67906/11 103 35

BAZOOKA calibre 20 mm – 10 comètes
chatoyant argent à vert 24034 K3 CH/67907/11 103 35

BAZOOKA calibre 20 mm – 10 comètes scin-
tillantes or à vert 24035 K3 CH/67908/11 103 35

BAZOOKA calibre 20 mm – 10 comètes
rouges, blanches, bleues 24036 K3 CH/67909/11 103 35

BAZOOKA calibre 20 mm – 10 comètes
violettes, bleues, argent à crépitant 24037 K3 CH/67910/11 103 50

BAZOOKA calibre 20 mm – 10 comètes
orange 24047 K3 CH/67911/11 103 35

BAZOOKA calibre 20 mm – 10 comètes
violettes 24048 K3 CH/67912/11 103 35

BAZOOKA calibre 20 mm – 10 comètes
multicolores 24065 K3 CH/67913/11 103 35

BAZOOKA calibre 20 mm – 10 comètes
orange, rouges, argent, crépitantes et
sifflet 24066 K3 CH/67914/11 103 50

BAZOOKA calibre 20 mm – 10 comètes
rouges, blanches, vertes, crépitantes avec
final sonore 24067 K3 CH/67915/11 103 50

BAZOOKA calibre 20 mm – 10 comètes
rouges, blanches et bleues à crépitantes 24068 K3 CH/67916/11 103 50

Article 2
La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’écologie, du développement

durable, des transports et du logement.
Fait le 22 février 2011.

Pour la ministre et par délégation :
L’ingénieur en chef des mines,

C. BOURILLET


		2011-09-09T14:26:07+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




